1/3

CÔNG TY CỔ PHẦN SỢI THẾ KỶ
---o0o---

Số/No: 13A-2021/NQHĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Independence - Freedom - Happiness

---o0o---
 TP. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 10 năm 2021

HCMC, date….month…..year 2021
NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN SỢI THẾ KỶ
BOD RESOLUTION

CENTURY SYNTHETIC FIBER CORPORATION
V/v: Thông qua phương án sử dụng vốn chi tiết của đợt chào bán cho cổ đông hiện hữu

Re: Approving detailed fund using plan raising from the share offering for existing shareholders
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam khóa 14, kỳ

họp thứ 9 thông qua ngày 17/6/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Doanh nghiệp;
Pursuant to the Enterprise Law No. 59/2020/QH14 approved by the 14th National Assembly of the
Socialist Republic of Vietnam, the 9th session on June 17, 2020 and guiding documents on the
implementation of the Enterprise Law;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam khóa 14, kỳ
họp thứ 8 thông qua ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Chứng khoán;
Pursuant to the Law on Securities No. 54/2019/QH14 approved by the 14th National Assembly of the
Socialist Republic of Vietnam, the 8th session on November 26, 2019 and guiding documents on the
implementation of the Securities Law;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Sợi Thế Kỷ thông qua theo Nghị quyết ĐHĐCĐ số 04-2021/NQ-
ĐHĐCĐ/TK ngày 22/04/2021;
Pursuant to the Charter of Century Synthetic Fiber Corporation approved by the Resolution of the
General Meeting of Shareholders No. 04-2021/NQ-ĐHĐCD/TK dated April 22, 2021;

- Căn cứ Nghị quyết số 03-2021/NQ-ĐHĐCĐ/TK  ngày 22/04/2021 của Đại hội đồng cổ đông Công ty
cổ phần Sợi Thế Kỷ thông qua Phương án chào bán cổ phiếu ra công chúng cho cổ đông hiện hữu.
Pursuant to Resolution No. 03-2021/NQ-ĐHĐCD/TK dated April 22, 2021 of the General Meeting of
Shareholders of Century Synthetic Fiber Corporation approving the plan to offer shares to the public
to existing shareholders.

QUYẾT NGHỊ
RESOLUTION

Điều 1: Thông qua phương án sử dụng số tiền dự kiến thu được từ đợt phát hành thêm cổ phiếu cho cổ
đông hiện hữu năm 2021, cụ thể như sau:

Article 1: Approving the plan using the fund raising from the share offering for existing shareholders as
follows:

1. Tên cổ phiếu: Công ty cổ phần Sợi Thế Kỷ - Mã cổ phiếu : STK;
Company name: Century Synthetic Fiber Corporation – Stock code: STK;

2. Loại cổ phiếu: cổ phần phổ thông;
Shares category: common shares;

3. Giá chào bán: 10.000 đồng/cổ phiếu

2/3

Offering price: 10,000 VND/share;
4. Số lượng cổ phiếu đã phát hành: 70.726.944 cổ phần;

Volume of issued shares: 70,726,944 shares;
5. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 13.637.058 cổ phần;

Volume of shares to be issued: 13,637,058 shares;
6. Tổng giá trị dự kiến phát hành theo mệnh giá: 136.370.580.000 đồng;

Total value to be raised: 136,370,580,000 VND;
7. Tỷ lệ thực hiện quyền: 20% (tại ngày chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền, cổ đông sở hữu

05 cổ phần cũ sẽ được hưởng 01 quyền mua cổ phiếu mới);
Exercising rate: 20% (at the finalizing date of shareholders list to exercise their rights, a
shareholder holds 05 existing shares is entitled to get 01 right to buy a new share);

8. Mục đích phát hành và phương án sử dụng vốn thu được từ đợt phát hành:
Issuance purpose and plan to use capital raised from the issuance:
Toàn bộ số tiền dự kiến thu được từ đợt chào bán cho cổ đông hiện hữu sẽ được sử dụng để bổ
sung nguồn vốn đầu tư, xây dựng Dự án “Nhà máy sản xuất sợi tổng hợp Unitex”. Cụ thể như
sau:
The  fund raised by this offering to existing shareholders is used to partially finance the Unitex
factory project. As follows:

a. Các giai đoạn thực hiện Dự án:
Project implementation phases:

Năm
Year

Vốn đầu tư từ nguồn vốn cổ
phần (tỷ đồng)

Owners’ equity (VND billion)

Vốn vay từ ngân hàng (tỷ
đồng)

Borrowing from bank
capital (VND billion)

Tổng vốn huy động (tỷ
đồng)

Total financing capital
(VND billion)

2021 136,37  136,37

2022 584,13 1.212 1.796,13

2023

2024 439,50 700 1.139,50

Tổng vốn đầu tư của dự án (tỷ đồng)
Total investment value of the project (VND billion)

3.072

b. Mục đích sử dụng vốn cho lần chào bán cổ phiếu này (năm 2021):

Capital using purpose from this shares offering (2021)

Cơ cấu vốn
Capital Structure

Số tiền dự kiến thu
được

Expected amount

Số tiền giải ngân dự
kiến

Expected disbursed
amount

Thời gian giải ngân
dự kiến

Expected disbursing
timeline

Vốn huy động từ việc chào bán
Capital raising from shares
issuance

~136,37 tỷ đồng
  VND 136.37 billion

~136,37 tỷ đồng
VND 136.37 billion

Theo tiến độ dự án
Accordance with
project timeline

 Mục đích sử dụng: Chi
phí xây dựng
For: Construction cost

~136,37 tỷ đồng
VND 136.37 billion

3/3

Tổng cộng
Total

~136,37 tỷ đồng
VND 136.37 billion

9. Phương án bù đắp nguồn vốn thiếu hụt dự kiến huy động từ đợt chào bán:
The tentative plan to supplement the insufficient fund from the offering:

+ Cân nhắc lựa chọn, điều chỉnh phương án đầu tư và sử dụng vốn để đảm bảo nguyên tắc
không ảnh hưởng đến nguồn vốn cũng như hoạt động sản xuất kinh doanh thường xuyên của
Công ty;
Any selection and adjustment of investment and capital use plans should ensure that capital
sources as well as regular production and business activities of the Company are not impacted.
+ Cân nhắc đến phương án vay vốn từ tổ chức tín dụng hoặc từ các cá nhân/ tổ chức khác
phù hợp với quy định của pháp luật.
Borrowing capital from a credit institution or from other individuals/organizations should be in
accordance with the laws.

Điều 2: Điều khoản thi hành
Article 2: Implementation provisions
Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc Công ty
và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
This Resolution is valid since the signing date. The BOD, BOM and related members are responsible for
implementing this Resolution.
Nơi nhận:
- Thành viên HĐQT;
- Ban TGĐ;
- Lưu.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH HĐQT

(signed)

ĐẶNG MỸ LINH

1/2

CÔNG TY CỔ PHẦN SỢI THẾ KỶ
---o0o---

Số/No: 13B-2021/NQHĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Independence - Freedom - Happiness

---o0o---
 TP. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 10 năm 2021

HCMC, date….month…..year 2021
NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN SỢI THẾ KỶ
BOD RESOLUTION

CENTURY SYNTHETIC FIBER CORPORATION
V/v: Thông qua phương án về tỷ lệ chào bán thành công tối thiểu, phương án xử lý cổ phiếu lẻ, cổ phiếu

không chào bán hết
Re: Approving the plan of minimum successful offering rate, dealing with odd shares and unsubscribed

shares
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam khóa 14, kỳ họp

thứ 9 thông qua ngày 17/6/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Doanh nghiệp;
Pursuant to the Enterprise Law No. 59/2020/QH14 approved by the 14th National Assembly of the Socialist
Republic of Vietnam, the 9th session on June 17, 2020 and guiding documents on the implementation of the
Enterprise Law;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam khóa 14, kỳ họp
thứ 8 thông qua ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Chứng khoán;
Pursuant to the Law on Securities No. 54/2019/QH14 approved by the 14th National Assembly of the
Socialist Republic of Vietnam, the 8th session on November 26, 2019 and guiding documents on the
implementation of the Securities Law;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Sợi Thế Kỷ thông qua theo Nghị quyết ĐHĐCĐ số 04-2021/NQ-
ĐHĐCĐ/TK ngày 22/04/2021;
Pursuant to the Charter of Century Synthetic Fiber Corporation approved by the Resolution of the General
Meeting of Shareholders No. 04-2021/NQ-ĐHĐCD/TK dated April 22, 2021;

- Căn cứ Nghị quyết số 03-2021/NQ-ĐHĐCĐ/TK  ngày 22/04/2021 của Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ
phần Sợi Thế Kỷ thông qua Phương án chào bán cổ phiếu ra công chúng cho cổ đông hiện hữu.
Pursuant to Resolution No. 03-2021/NQ-ĐHĐCD/TK dated April 22, 2021 of the General Meeting of
Shareholders of Century Synthetic Fiber Corporation approving the plan to offer shares to the public to
existing shareholders.

QUYẾT NGHỊ
RESOLUTION

Điều 1: Thông qua tỷ lệ chào bán thành công tối thiểu
Article 1: Approving the minimum successful rate of the offering
- Tỷ lệ chào bán thành công tối thiểu đối với đợt phát hành là 80% số lượng chào bán. Trong trường
hợp tỷ lệ chào bán thành công của đợt phát hành không đạt 80%, thì đợt phát hành sẽ bị hủy bỏ. Trong trường
hợp đợt phát hành bị hủy bỏ theo quy định pháp luật thì tổ chức phát hành sẽ hoàn trả tiền cho nhà đầu tư trong
thời hạn 15 ngày kể từ ngày đợt chào bán bị hủy bỏ.

2/2

The minimum successful rate of the offering is 80%. In case the successful rate is below 80%, the offering would
be canceled. In accordance with the prevailing regulations, the Company would reimburse the fund to
shareholder within 15 days since the date the offering is canceled.
Điều 2: Thông qua phương án xử lý cổ phiếu lẻ, cổ phiếu không chào bán hết, cụ thể như sau:
Article 2: Approving plan of dealing with odd shares and unsubscribed shares
- Số lượng cổ phiếu lẻ phát sinh  sẽ được làm tròn xuống hàng đơn vị, số lượng cổ phiếu lẻ phát sinh do làm

tròn xuống sẽ được hủy bỏ.
The number of odd shares arising will be rounded down to units, the number of odd shares arising due to
rounding down will be canceled.

- Phần cố phiếu do cổ đông hiện hữu không mua hết sẽ được Hội đồng quản trị ưu tiên chào bán cho cổ đông
hiện hữu khác có nhu cầu, phần còn lại Hội đồng quản trị sẽ lựa chọn đối tượng phù hợp, có đủ tiềm lực tài
chính để tiếp tục chào bán với giá không thấp hơn giá phát hành.
The Board of Directors will give priority to buy unsubscribed shares to other existing shareholders having
demand, the remaining shares will be continued to offer to suitable entities who have sufficient financial
capacity.

- Số lượng cổ phiếu phân phối lại nêu trên sẽ trở thành chào bán riêng lẻ và bị hạn chế chuyển nhượng trong
vòng 01 năm kể từ ngày hoàn tất đợt chào bán theo quy định của pháp luật.
The above-mentioned reallocated shares shall go to private offering and subject to transfer restrictions
within one year from the date of completing the offering in accordance with the regulations.

- Việc phân phối cổ phiếu nêu trên phải đảm bảo nguyên tắc không phát hành quá 10% vốn điều lệ cho một
tổ chức, cá nhân hay một nhóm tổ chức, cá nhân và người có liên quan của tổ chức, cá nhân đó.
The above-mentioned allocation of stocks shall comply with the rule that  no more than 10% of chartered
capital will be issued to an organization, individual or a group of organizations, individuals and related
persons of those organizations or individuals according to the law.

Điều 3: Việc chào bán cổ phiếu cho các đối tượng khác được thực hiện ngay khi có kết quả chào bán lần đầu.
Article 3: The offering share to other entities shall be made immediately upon the results of the first public
offering.
Điều 4: Điều khoản thi hành
Article 4: Implementation provisions
Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc Công ty và
các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
This Resolution is valid since the signing date. The BOD, BOM and related members are responsible for
implementing this Resolution.

Nơi nhận:
- Thành viên HĐQT;
- Ban TGĐ;
- Lưu.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH HĐQT

(signed)

ĐẶNG MỸ LINH

1/2

CÔNG TY CỔ PHẦN SỢI THẾ KỶ
---o0o---

Số/No: 13C-2021/NQHĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Independence - Freedom - Happiness

---o0o---
 TP. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 10 năm 2021

HCMC, date….month…..year 2021
NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN SỢI THẾ KỶ
BOD RESOLUTION

CENTURY SYNTHETIC FIBER CORPORATION
V/v: Triển khai phương án chào bán cổ phiếu, thông qua hồ sơ đăng ký chào bán cổ phiếu cho cổ

đông hiện hữu
Re: Implementation of share offering plan and registration documentations of the offering for existing

shareholders
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam khóa 14, kỳ

họp thứ 9 thông qua ngày 17/6/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Doanh nghiệp;
Pursuant to the Enterprise Law No. 59/2020/QH14 approved by the 14th National Assembly of the
Socialist Republic of Vietnam, the 9th session on June 17, 2020 and guiding documents on the
implementation of the Enterprise Law;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam khóa 14, kỳ
họp thứ 8 thông qua ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Chứng khoán;
Pursuant to the Law on Securities No. 54/2019/QH14 approved by the 14th National Assembly of the
Socialist Republic of Vietnam, the 8th session on November 26, 2019 and guiding documents on the
implementation of the Securities Law;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Sợi Thế Kỷ thông qua theo Nghị quyết ĐHĐCĐ số 04-2021/NQ-
ĐHĐCĐ/TK ngày 22/04/2021;
Pursuant to the Charter of Century Synthetic Fiber Corporation approved by the Resolution of the
General Meeting of Shareholders No. 04-2021/NQ-ĐHĐCD/TK dated April 22, 2021;

- Căn cứ Nghị quyết số 03-2021/NQ-ĐHĐCĐ/TK  ngày 22/04/2021 của Đại hội đồng cổ đông Công ty
cổ phần Sợi Thế Kỷ thông qua Phương án chào bán cổ phiếu ra công chúng cho cổ đông hiện hữu.
Pursuant to Resolution No. 03-2021/NQ-ĐHĐCD/TK dated April 22, 2021 of the General Meeting of
Shareholders of Century Synthetic Fiber Corporation approving the plan to offer shares to the public
to existing shareholders.

QUYẾT NGHỊ
RESOLUTION

Điều 1: Thống nhất triển khai phương án chào bán cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu đã được Đại hội đồng cổ
đông thường niên năm 2021 thông qua.

Article 1: Agreed the implementation of the offering plan for existing shareholders approved by 2021
Annual General Shareholder Meeting.
Điều 2: Thống nhất thông qua hồ sơ chào bán nộp Ủy ban Chứng khoán Nhà nước.

2/2

Article 2: Agreed the offering documentations submitting to the SSC.
Điều 3: Giao Tổng Giám đốc triển khai Nghị quyết này theo đúng các quy định của pháp luật.
Article 3: Assign the Managing Director to implement this Resolution in compliance with the law
regulations.
Điều 4: Điều khoản thi hành
Article 4: Implementation provisions

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc Công ty
và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
This Resolution is valid since the signing date. The BOD, BOM and related members are responsible for
implementing this Resolution.
Nơi nhận:
- Thành viên HĐQT;
- Ban TGĐ;
- Lưu.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH HĐQT

ĐẶNG MỸ LINH